Anno

**A**NNO Christi. 974. Otho secundus regnauit post obitum patris annos decem, & aduersus hunc exortus tumultus est, nam cognatus eius Henricus Bauariæ dux imperium affectabat, non est is Henricus frater Othonis primi, qui conspiratione facta surrexit in fratrem Othonis, & postea recociliatus Cesari Bauarorum ducatum adeptus est. Primus hic Saxonici sanguinis dux Bauarie, annos 15. ante Othonem in fata concessit, verum huius primi Henrici filius, est Henricus is qui Othoni secundo sese opposuit, sed hunc studentem novis rebus statim armis domuit Otho.

Postea Galli apud Aquisgranum inopinato cæsarem oppresserunt, & vix elapsus est ex eorū insidiis. Verum exercitu reparato Galliam ingressus Otho, Parrhisios usque depopulatur omnia, & ad pacem poscendam cogit Gallos, qui iure iurando se tum astrinxerunt, quod postea Lotharingiā amplius non essent asserturi.

Porro pacata Germania profectus est in Italiam. Ibi vero in Apulia cum Græcis & Saracenis con gressus est, sed victo suo exercitu, ipse inter fugiendum à nautis captus est. Verum quum ob Græcae linguæ cognitionem ignotus esset nautis, nec habetur princeps Germanus, facile pecunia ab hostibus se redemit, & Romam reuersus pro veteri suo more imperium administrauit. Ferunt ab Italib[us] veneno necatum, propter severitatem duriorē, qua in imperio usus est.

Ioanni. 14. successit. 137. papa Benedictus. 5.

Benedicto successit. 138. papa Donus secundus  
Dono mortuo factus est. 139. papa Bonifacius

septimus.

Bonifacio successit. 140. papa Benedictus. 6.

Huius temporibus cesar factus est Otho tertius.

Otho

## DE QVARTA MONARCHIA

Otho tertius huius nominis Cesar

Germanus. XII.

**A**NNO Christi. 984. Otho tertius imperauit post mortem sui patris annos. 19. Aetate puer erat vixdum annum duodecimum egressus, quum moreretur pater, proinde Henricus Bauariæ dux cognatus Othonis huius seruandum eum Romæ curauit, & iterū coepit imperij possessionem sibi usurpare. Itali pleriq; Crescentium declarandum Cæsarem suadebant, vt imperialis maiestas ad Italos reduceretur iterū. Sed fideles erga suum dominum Germani principes reuocatum ab Henrico iuniorē Othonem cōmunitibus oīm suffragiis Cæsarem designarunt, id quod & consensu suo ratum assueruit Benedictus pontifex maximus.

Primum bellum gessit contra Gallos, qui præstiti iurisfundi obliiti, iterum Lotharingiam invaserant, captis etiam urbibus aliquot, sed repulsi Gallis Otho retinuit Lotharingiam.

Interea temporis princeps quidam Romanus Crescentius, usurpati sibi imperiali nomine, sumam crudelitatem in Italia exercuit. Itaq; ingentibus copiis accinctus Romam venit Otho, & caputum Crescentium naso & auribus truncis retrorsum asto imposuit, & spectaculi loco per urbem Romam circumiectum suspensi mandauit.